ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 ; евраля  2018 г. 14`7
г  Воронеж

г 	 1

О  внесении  изменений
в  постановление  правительства
Воронежской  области
от  03.08.2017 №  612

В  целях  уточнения  состава  комиссии  по  поддержанию  устойчивости
функционирования  организаций  при  военных  конфликтах  или  вследствие
этих  конфликтов, а  также  при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и
текногенного  характера  Воронежской  области  правительство  Воронежской
области  постановляет :

1. Внести  в  постановление  правительства  Воронежской  области  от
03.08.2017 №  612 «О  создании  комиссии  по  поддержанию  устойчивости
функционирования  организаций  при  военных  конфликтах  или  вследствие
этик  конфликтов, а  также  при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и
техногенного  характера» (далее  - постановление) внести  следующие
изменения:

1.1. Пункт  2 постановления  изложить  в  следующей  редакции:
«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

временно  исполняющего  обязанности  заместителя  председателя
правительства  Воронежской  области  Верховцева  А.Ю.».

1.2. Изложить  состав  комиссии  по  поддержанию  устойчивости
функционирования  организаций  при  военных  конфликтах  или  вследствие
этих  конфликтов, а  также  при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и
техногенного  характера  Воронежской  области, утвержденный
постановлением, в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

временно  исполняющего  обязанности  заместителя  председателя

правительства  Воронежской  области  Верховцева  А.Ю.

Исполняющий  обязанности
врио  губернатора  Воронежской  области 	 . Макин

Приложение
к  постановлению  правительства
Воронежской  области

«УТВЕРЖJ  Н
постановлением  правительства
Воронежской  области
От  03.08.2017 №  612

СОСТАВ
комиссии  по  поддержанию  устойчивости  функционирования

организаций  при  военных  конфликтах  или  вследствие  этих  конфликтов,
а  также  при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного

характера  Воронежской  области

Руководство  комиссии

ВЕРХОВТ  ЩВ  - 	временно 	исполняющий 	обязанности
заместителя 	председателя 	правительства
Воронежской  области, председатель  комиссии

Артем  Юрьевич

ШКУМАТОВ
Иван  Дмитриевич

- 	временно 	исполняющий 	обязанности
руководителя  департамента  промышленности
Воронежской 	области, 	первый 	заместитель
председателя  комиссии

КУМИЦКИЙ
Игорь  Борисович

- 	первый 	заместитель 	руководителя
департамента 	экономического 	развития
Воронежской 	области, 	заместитель
председателя  комиссии

ЗАБАРОВСКИЙ
Сергей  Михайлович

- заместитель  начальника  Главного  управления
(по  защите, мониторингу  и  предупреждению
чрезвычайных 	ситуаций) 	- 	начальник
управления 	гражданской 	защиты 	Главного
управления  МЧС  России  по  Воронежской
области, заместитель  председателя  комиссии
(по  согласованию )

ГУСЕВ
Михаил  Витальевич

- 	первый 	заместитель 	директора  казенного
учреждения 	Воронежской 	области
«Гражданская  оборона, защита  населения  и
пожарная  безопасность  Воронежской  области»,
секретарь  комиссии

2

Члены  комиссии

Группа  жилищно-коммунального  хозяйства  и  топливно-энергетического
комплекса

ГЛАДКИХ
Константин  Александрович

- 	ведущий 	советник 	отдела 	модернизации
объектов 	ЖКХ 	департамента 	жилищно-
коммунального 	хозяйства 	и 	энергетики
Воронежской  области, руководитель  группы

МАКСИМЕНКОВА
Елена  Владимировна

- 	ведущий 	советник 	отдела 	энергетики 	и
топлива 	департамента 	жилищно-
коммунального 	хозяйства 	и 	энергетики
Воронежской  области

МОРДАСОВ
Дмитрий  Михайлович

- 	советник 	отдела 	энергетики 	и 	топлива
департамента 	жилищно-коммунального
хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области

Группа  промышленного  производства

БРИГАДИН
Игорь  Иванович

- 	заместитель 	руководителя 	департамента
промышленности 	Воронежской 	области,
руководитель  группы

БЕЛОВ
Николай  Васильевич

- начальник  отдела  оборонных  отраслей  и
предупреждения 	чрезвычайных 	ситуаций
департамента  промышленности  Воронежской
области

ХЛЫЗОВ
Сергей  Олегович

- начальник  отдела  развития  обрабатывающих
производств 	промышленности 	департамента
промышленности  Воронежской  области

Группа  транспортной  системы

БЕЛЯКОВ
Олег  Владиславович

- 	заместитель 	руководителя 	департамента
транспорта 	и 	автомобильных 	дорог
Воронежской  области, руководитель  группы

ВАКУЛИН
Алексей  Иванович

- начальник  отдела  организации  пассажирских
перевозок 	департамента 	транспорта 	и
автомобильных  дорог  Воронежской  области

ГУГНИВЕНКО
Сергей  Николаевич

- 	начальник  отдела  организации  дорожной
деятельности 	департамента 	транспорта 	и
автомобильных  дорог  Воронежской  области

ШАПАУСКАС
Виктор  Сергеевич

- начальник  отдела  эксплуатации  и  обеспечения
сохранности 	автомобильных 	дорог
департамента 	транспорта 	и 	автомобильных
дорог  Воронежской  области

3

Группа  агропромышленного  комплекса

ЛЯПИ1{
Иван  Николаевич

- 	заместитель 	руководителя 	департамента
аграрной  политики  Воронежской  области  -
начальник  отдела  переработки  и  реализации
сельхозпродукции , руководитель  группы

ЕРОФЕЕВ
Роман  Юрьевич

- 	заместитель 	начальника 	отдела 	развития
животноводства 	департамента 	аграрной
политики  Воронежской  области

Группа  социальной  сферы

ГЛАДЫТтiЕ,ВА
Галина  Федоровна

- 	заместитель 	руководителя 	департамента
социальной 	защиты 	Воронежской 	области,
руководитель  группы

ИВАНОВА
Галина  Петровна

- 	первый 	заместитель 	руководителя
департамента 	образования, 	науки 	и
молодежной  политики  Воронежской  области

ЕГОРОВ
Игорь  Васильевич

- 	ведущий 	консультант 	отдела 	кадров
департамента  социальной  защиты  Воронежской
области

ГУТ  ЩВ
Александр  Николаевич

- 	начальник 	отдела 	мобилизационной 	и
специальной 	подготовки 	департамента
здравоохранения  Воронежской  области

ГАВРИКОВ
Александр  Владимирович

- 	заместитель 	начальника 	отдела 	развития
потребительского 	рынка 	департамента
предпринимательства  и  торговли  Воронежской
области

Группа  систем  управления, связи  и  оповещения

1 ШРГУНОВ
Максим  Сергеевич

- начальник  отдела  развития  связи  и  защиты
информации 	Воронежской 	области,
руководитель  группы

ВОВК
Виталий  Валерьевич

- 	заместитель 	начальника 	отдела
информационных 	 технологий,
автоматизированных 	систем 	управления 	и
связи  Главного  управления  МЧС  России  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

ЛЕБЕДЕВ  - 	ведущий 	советник 	отдела 	развития
информационно -телекоммуникационной
инфраструктуры 	департамента 	связи 	и
массовых  коммуникаций  Воронежской  области

Валентин  Дмитриевич

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5